BULLARIIN HONASN.
ot Sede: partibus, fidelum-operariorutii|

mterpreiand: faculate et auctoritate, iv-
dicari et ‘definiri debere, ac- irritum el
inage si secus-super -his -a quoquam
quavig anctoritate, scienter vel 1gn6ran-
ter, contigeril alfentari.

§ 3. Non obstantibus in unwersahbus
provincialibusque et synodalibus conc1—
lis editis generalibus vel specialibus
conslitutionibus et-ordinationibus, nec-
non quibusvis, etiam iwramento, confir-
matione-apostelicd, vel quavis firmitate
alid roboratis, statulis et consuetudini-
bus, privilegiis quoque, indultis et litte-
ris apostolicis in contrarium praemis-
sorum quomodolibet concessis, confir-
malis et innovatis; quibus omnibus et
f singulis , illorum lenores praesentibus
pro plene et sufficienter expressis ac
| insertis habentes, illis alids in suo ro-
bore permansuris, ad praemissorum ef-
fectum, hac vice dumtaxat, specialiter et
expresse derogamus; ceterisque contra
riis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut earumdem
praesentium litterarum transumptis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicuius
notarii publici subscriptis, et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate con-
stitutae munitis, eadem prorsus fides
tam in iudicio quam extra adhibeatur,
quae ipsis praesentibus adhiberetur si
forent exhibitae vel “ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub’ annulo Piscatoris, die vii
lunii MpCcLXXIV, pontificalus nostrl an-
no v. ‘

I. G. SLusius.

Dat. die 7 iunii 1674, pontif. an. v.

Regisirata in Secrel. Brevium, in lth, men-
sis funii, gurl. 1, fol. 13.

GLVIIL.

Exlensto Constitutionts Urbani VIIT con-

tra impedientes religiosorum milten

An. G. 167%
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dorum ad partes Orientales accessum
emanatae, ac impedientes exercilium
surisdictionds ep?scopomm et vicario-
rum aposiolicorim in dictis partibus
Drzen'ulzbus commoraniinum, eorum-
que operariorum in provinciis ipsis a
Sede Apostolicd assignalis.

Clemens Papa X,
ad foturam rei memoriam.

§ 1. Cum dudum felicis recordafionis
Urbanus PP. VIl praedecessor noster per
quasdam suas litteras die xxit februarii
MDCXXXII emanatas, quarnm initinm est
Ex debilo, elc., in quibus super missio-
nibus religiosorum ad laponiam et alia
regna Indiarum Orientalium multa sa-
lubriter constituit, quoscumgque eccle-
siasticos et religiosos cuiuscumque Ordi-
nis et instituti,
gquam Mendicantium, ctiam Societatis
lesu, et saeculares, religiosorum mitten-,
dorum ad insulas, provincias, regiones
et alia regna earumdem Indiarum ac-
cessum impedientes, excommunicationis
latac sententiae vinculo innodaverit, et
alids, prout in eisdem litteris, quarum
tenorem praesentibus pro plene et suf-
ficienter expresso ac de verbo ad ver-
bum inserto haberi volamus, plenius
continetur; et, sicut’ pro parle venerabi-
lium fratrum episcoperum et vicariorum
apostolicorum 1n partibus Orientalibus
commoranlium nobis nuper expositum
fuit, nonnulli, propriae salutis immemo-
res, ipsorum episcoporum et vieariorum
apostolicornm iurisdictionem, seu illius
exercitium impedire audeant seu prae-
sumant :

§ 2. Nos, eiusmodi temeritatery op-
portund sanctione cohibere, dictosque
episcopos et vicarios apostolicos speciali
favore prosequi, ac in piis salubribusque
eorum studiis ad Dei gloriam et chri-
stianae religionis catholicaeque Fidei

€LEMENS X PP.

tam non Mendicantinm

incrementum paterno affectu confovere
cupionles, ef eorum singulares por-
sonas a quibnsvis excommnunicalionis,
guspensionis el interdicti, aliisque ec-
clesiasticis sententiis, censuris et poe-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-
dolibat innodatac existunt, ad effectum
praesentium dumtaxal consequendum,
harum serie absolventes ac absolutas
fore censentes, supplicationibus eornm
nomine nobis super hoc humiliter por-
rectis inclinati , de-particularis Congre-
gationis venerabilium fralrum nostrorum
S. R. E. cardinalium negotiis Propagap-
dae Fidei praepositornm supef rebus
Simarum  deputatae consilio, praefatas
Alrbani pracdecessoris lluera&. eliam con-
tra impedientes exercitium iurisdictionis
dietornm vicariorum apostélicorum, eo-
romque operariorum in provinciis sibi
a sancld Sede assignatis, auctoritate apo-
stolicd, tenore praesentium, extendimus
et ampliamus. ‘

§ 3. Decernentes casdem praesentes
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
et integros ellectus sorliri et oblinere,
ac ab illis ad quos spectal et pro tem-
pore spectabit, inviolahiliter et incon-
cusse observari, sicque et non aliter in
pracmissis per quoscumque iudices or-
dinarios el delegatos, etiam causarum
pakatii apostolici audilores, aliogve quos-
libet quacumque praeeminentid et po-
testate fungentes et functuros, sublatd
eis ¢l eornm cuilibel quavis aliter iu-
dicandi et interpretandi facultate et au-
ctoritate, indicari et definiri debere, ac
irritum el inane si secus super his a
quoquam, quavis auctoritate, scienter vel
ignoranter, contigerit attentari,

§ 4. Non obstantibus eonstitutionibus
et ordinationibus apostolicia, necnon

ommnibus el singulis illis quac memora-
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nis, a iure vel ab homine, quavis occa- -

Nacretimm 1

ritans,

Cantrarils d.
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cta Sede partibus, fidelium operariorum
in vihed Domini stremue laborantium
studiis per Dei gratiam ad optatum fi«
nem perduci valeat, propensiz studiis
intendimus, et pastoralis officii nostri
partes paternd charilate desuper inter-
ponimus, sicut ad omnipotentis Dei glo-
riam et animarum salutem expedire in
Domino arbitramur. :